
 
DETERMINAZIONE N. 226   

 

22 SETTEMBRE 2016 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

 

OGGETTO: SETTORE  PERSONALE: RIDUZIONE PROGRAMMA DI SPESA N. 94 PER 

LA FORMAZIONE DEL PERSONALE 

 

 

Premesso che: 

 

con determinazione n. 15 del 4 febbraio 2016 è stata quantificata la spesa presunta per la 

formazione del personale dell’Ente per l’anno 2016 sulla base della spesa sostenuta nell’anno 

precedente; 

 

sulla base delle iscrizioni dei dipendenti dell’Ente ai vari corsi di formazione si può ritenere che la 

spesa quantificata all’inizio dell’anno risulta essere stata stimata in eccesso e pertanto si propone di 

ridurre parzialmente la spesa imputata al programma di spesa n. 94. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

 

 



 2  

 

1. di autorizzare l’ufficio ragioneria, per i motivi esposti in premessa,  a ridurre di € 3.000,00  il 

programma di spesa n. 94 assunto con determinazione n. 15 del 4 febbraio 2016. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2016 

Macrovoce  041004           

Conto 041004010 

Centro di costo  16 per - € 3.000,00. = – PRG 94/1 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 (RL/lr) 

 

 


